BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 1709/QĐ-BXD Hà Nội, ngày  28 tháng 12 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận khu vực dự kiến thành lập thị xã Trảng Bàng,
tỉnh Tây Ninh đạt tiêu chí đô thị loại IV

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về Phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Xét đề nghị của UBND tỉnh Tây Ninh tại Tờ trình số 2606/TTr-UBND gửi
Bộ Xây dựng về việc đề nghị công nhận khu vực dự kiến thành lập thị xã Trảng
Bàng, tỉnh Tây Ninh đạt tiêu chí đô thị loại IV;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phát triển đô thị,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận khu vực dự kiến thành lập thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây
Ninh đạt tiêu chí đô thị loại IV với diện tích là 34.014,92 ha (khu vực nội thị gồm:
thị trấn Trảng Bàng và 04 xã: Gia Bình, An Tịnh, An Hòa, Gia Lộc, Lộc Hưng;
khu vực ngoại thị gồm 05 xã: Bình Thạnh, Phước Lưu, Phước Chi, Đôn Thuận,
Hưng Thuận).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện
Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh; Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Phát triển đô
thị - Bộ Xây dựng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ:  Nội vụ; Công thương; Tài chính; Quốc phòng;
Giao thông vận tải; Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;
- Các Sở: Xây dựng, Nội vụ tỉnh Tây Ninh;
- Lưu: VT, Cục PTĐT (5b).

BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

 Phạm Hồng Hà